
 

 

1 

Zápis je upraven podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 

 

Zápis z  jednání zastupitelstva obce Sendražice konaného dne 9.12.2013 na obecním úřadě. 

Začátek jednání v 19 hodin. 

Přítomno: ZO -  V.Horák,  ing. L.Hrubý , F.Matěna, Z.Pejcha, M.Holeček,  

Omluven: ing. F.Krtička,Z.Dusová 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání v 19.00 hodin. Sdělil, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 7, takže 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

 

Starosta seznámil přítomné s programem: 

 

1. Schválení programu   

2. Návrh a schválení ověřovatelů 

3. Darovací smlouva na pozemek pan Hrubý 

4. Darovací smlouva pozemek  pan Špás 

5. Schválení prodeje pozemku  

6. Revitalizace Trotinky 

7. Dotace v rámci mikroregionu 1866 

8. Nabídka energie pod kontrolou 

9. Zařazení pozemku do územního plánu obce 

10. Úprava rozpočtu 

11. Jmenování inventurní komise 

12. Ostatní záležitosti 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

1. Starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení č.1/09122013 

Zastupitelstvo obce Sendražice souhlasí s uvedeným programem. 

Výsledek hlasování : Pro: 5   Proti:  0  Zdrželo se: 0 

 

2. Starosta navrhl určit ověřovatele zápisu pana Františka Matěnu a ing.Luboše Hrubého. 

Starosta dal hlasovat o návrhu 

 

Návrh usnesení č.2/09122013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje ověřovatele zápisu pana Františka Matěnu a 

pana ing.Luboše Hrubého 

Výsledek hlasování : Pro: 5 Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

3. Starosta obce seznámil přítomné s textem darovací smlouvy, která se týká daru 

pozemku xxxx. Jedná se o pozemek p.č. 66/4 o výměře 36m
2
 Starosta dal o tomto 

hlasovat. 

 

Návrh usnesení č.3/09122013 



 

 

2 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje darovací smlouvu na pozemek p.č.66/4 o 

výměře 36m
2
. 

Výsledek hlasování : Pro: 5  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

4. Starosta obce seznámil přítomné s textem darovací smlouvy, ktará se týká daru 

pozemku od pana Stanislava Špáse. Jedná se o pozemek p.č.92/8 o výměře 72m
2
. 

Starosta obce dal o tomto hlasovat.  

 

Návrh usnesení č.4/09122013 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje darovací smlouvu na pozemek p.č. 92/8 o 

výměře 72m
2
. 

Výsledek hlasování : Pro: 5  Proti:   0   Zdrželo se: 0 

 

5. Na základě vyvěšeného záměru na prodej pozemku p.č. 773/86 o výměře 190m
2
 a 

196/2 o výměře 60m
2 

se přihlásil xxxx. 

 

Návrh usnesení č.5/091212013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje prodej pozemku p.č.773/86 a výměře 190m
2
 

a 196/2 o výměře 60m
2
 xxxx. 

Výsledek hlasování : Pro: 5    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

6. Starosta obce informoval přítomné ohledně revitalizaci Trotinky.  

 

7. Starosta obce informoval, že v rámci Mikroregionu obcí 1866 je možnost žádat o 

dotaci na pivní sety. Starosta obce dal o tomto hlasovat 

  

Návrh usnesení č.6/09122013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje podání dotace v rámci Mikroregionu 1866 na 

3ks pivních setů. 

Výsledek hlasování : Pro: 5  Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

8. Starosta obce informoval přítomné, že obec obdržela nabídku úspory energie pod 

kontrolou. Jedná se o obecně prospěšnou společnost, která nabízí tuto službu pro 

města a obce. V rámci dotazu, zda tuto úsporu již využila nějaká obec, bylo sděleno, 

že obec Jeníkovice. Po dotazu se starostkou obce nám bylo sděleno, že na toto 

přistupují od 1.1.2014 v současné době mají pouze sjednané ceny, za kterých budou 

odebírat KWH. Dále nám bylo doporučeno, abychom se zeptali v obci Černilov, která 

prý již odebírá. Starosta se domluví se starostou v Černilově a dle informací se 

projedná na dalším jednání zastupitelstva obce. 

 

9. Obec obdržela žádost od pana Jaroslava Křečka a paní Hany Rybové  o začlenění 

pozemku p.č. 1398 do územního plánu obce . Starosta obce dal o tomto hlasovat  

 

Návrh usnesení č.7/09122013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje začlenění pozemku p.č.1398 do územního 

plánu obce  

Výsledek hlasování : Pro: 5    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

10. Paní účetní přečetla úprava rozpočtu, která tvoří přílohu č.1 tohoto zápisu 

 



 

 

3 

Návrh usnesení č.8/09122013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje úpravu rozpočtu 

Výsledek hlasování : Pro: 5    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

 

11. Starosta obce jmenoval inventární komisi v tomto složení:  

 

Předseda komise Zdeněk Pejcha, členové komise František Matěna, ing.Luboš Hrubý, 

Milan Holeček, Zdeňka Dusová, Blanka Vítová a Iva Černá 

 

Návrh usnesení č.9/09122013: 

Zastupitelstvo obce Sendražice schvaluje inventární komisi v tomto složení: předseda 

komise: Zdeněk Pejcha, členové komise:František Matěna, ing.Luboš Hrubý, Milan 

Holeček, Zdeňka Dusová, Blanka Vítová a Iva Černá 

Výsledek hlasování : Pro:5    Proti: 0      Zdrželo se: 0 

 

12. Ostatní záležitosti 

 

a) starosta pozval přítomné na valnou hromadu Mikroregionu 1866, která se koná 

v pátek 13.12.2013 od 17.00 hodin v hostinci na Chlumu  

 

b) starosta informoval přítomné, že byly dokončeny opravy cest v obci a to 

v termínu jak bylo sepsáno ve smlouvě o dílo do 30.11.2013. Obci už jen 

zbývá zažádat o kolaudaci. 

 

c) starosta obce pozval občany  na veřejné zasedání, které se koná 27.12.2013 od 

19.00 hodin v obecním hostinci 

 

13. Diskuze 

 

p.Khun – jak je daleko projektant s územním plánem obce – starosta sdělil, že pan 

architekt již zastupitelům obce přivezl navržený nový územní plán, ale bylo nutné 

provést ještě nějaké změny a slíbil, že během 14 dnů přiveze opravený územní plán 

 

14. Závěr: 

Starosta poděkoval přítomným za účast a schůzi ukončil ve 20.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

Václav Horák, starosta   …………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: František Matěna   ……………………. 

 

                                Ing.Luboš Hrubý      ……………………. 

 



 

 

4 

 

 

 Zápis vyhotovila 9.12.2013 Iva Černá 

 


